
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 157 del 10/12/2015
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE ALIMENTAZIONE 1 dicembre 2015, n. 205
 
CUP n. B39D14011330002 - L.R. n. 37 del 01/08/2014 art. 26 “ Finanziamento pubblico regionale per
garantire la raccolta delle barbabietole -campagna 2013 e 2014 mediante aiuti de minimis nel settore
della produzione dei prodotti agricoli previsti dal reg. (CE) n. 1408/2013”. DGR n. 874 del 29.04.2015 “
modalità di richiesta ed erogazione dell’aiuto”. Approvazione graduatorie delle ditte ammissibili al
beneficio e delle ditte non ammissibili al beneficio.
 
 
 
L’anno 2015 addì 1 del mese di dicembre in Bari, nella sede dell’Assessorato alle Risorse
Agroalimentari, Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale e Tutela dell’Ambiente, Lungomare N. Sauro,
45 - Bari a seguito dell’istruttoria espletata dall’A.P. “Servizi al Territorio”
 
 
la Dirigente della
Sezione Alimentazione
 
VISTA la L.R. n. 37 del 01/08/2014 che all’art. 26 denominato “Finanziamento pubblico regionale per
garantire la raccolta delle barbabietole - campagna 2013 - 2014 - mediante aiuti de minimis nel settore
della produzione del prodotti agricoli previsti dal reg. (CE) n. 1408/2013” prevede la concessione di aiuti,
secondo il sistema del de minimis, per la raccolta delle barbabietole da zucchero da parte dei bieticoltori
pugliesi, per la campagna 2013 - 2014;
 
CONSIDERATO che lo stesso articolo 26 riporta:
- al comma 1: “ Al fine di garantire la raccolta delle barbabietole della campagna di produzione 2013-
2014 do parte del bieticoltori pugliesi, la Regione, nel limiti dello stanziamento di cui al comma 2,
assegna contributi, secondo la regola degli aiuti “de minimis”, nel rispetto del regolamento (CE) n.
1408/2013 della Commissione, del 18 dicembre 2013. 01M8a014 n. 37 art. 26;”
- al comma 2: “Per le finalità di cui al presente articolo è istituito, nel bilancio regionale autonomo,
nell’ambito della U.P.B. 01.03.03, il capitolo di spesa n. 112005, denominato - Finanziamento pubblico
regionale per la raccolta delle barbabietole - campagna 2013-2014 - mediante aiuti “de minimis” nel
settore della produzione del prodotti agricoli previsti dal reg. (CE) n. 1408/2013, con una dotazione
finanziaria per l’esercizio finanziario 2014, in termini di competenza e cassa, di euro 2 milioni”;
 
VISTO che con determinazione della Dirigente del Servizio Alimentazione n. 143/ALI del 04.12.2014,
esecutiva, fu impegnata la somma di €. 2.000.000,00 a carico del capitolo 112005 del bilancio di
previsione per l’esercizio finanziario 2014 a favore del bieticoltori pugliesi;
 

1



VISTO che in applicazione del comma 1 del precitato art. 26 della L.R. 37/2014 la Giunta Regionale, con
proprio atto n. 874 del 29.04.2015, esecutivo, determine le modalità di erogazione dell’aiuto e
conseguentemente criteri e priorità per la richiesta dell’aiuto medesimo;
 
VISTO che la precitata DGR 874/2015, esecutiva, riporta tra l’altro “ai fini della concessione dell’aiuto
con atto del Dirigente del Servizio Alimentazione è approvata la graduatoria delle domande ammissibili
e, in relazione alle risorse finanziarie disponibili. la graduatoria delle domande ammesse all’aiuto
medesimo”;
VISTO che a seguito di compiuta istruttoria delle istanze pervenute sono stati redatti n. 2 elenchi di
beneficiari di cui quello sub. 1 contiene le istanze ammissibili mentre quello sub 2 contiene le istanze
non ammissibili per le motivazioni nello stesso indicate;
 
CONSIDERATO che con il presente atto, in applicazione della predetta DGR 874/2015, esecutiva,
bisogna procedere all’approvazione delle graduatorie di cui al sub 1 e sub 2 al fine di permettere di
procedere all’emissione della determinazione dirigenziale per il pagamento e liquidazione degli aiuti agli
aventi diritto;
 
CONSIDERATO che per le ditte di cui all’allegato sub 2 non ammissibili al finanziamento, a seguito della
pubblicazione sul BURP del predetto provvedimento 6 possibile presentare alla Sezione Alimentazione,
alla quale è stata presentata l’istanza originaria, nel termine massimo come previsto dalla Legge 241/90,
eventuali controdeduzioni o presentare atti utili al superamento delle criticità rilevate ed indicate a fianco
di ciascun soggetto dichiarato non ammissibile.
Si propone, pertanto, alla Dirigente della Sezione Alimentazione, di adottare il presente provvedimento
con il quale approvare l’allegato elenco sub 1 relativo alle ditte ammissibili al finanziamento e l’allegato
elenco sub 2 relativo alle ditte non ammissibili al finanziamento per le motivazioni a fianco di ciascuno
indicate e di stabilire che le ditte di cui all’allegato elenco sub 2 possono presentare, nel termine
massimo come previsto dalla Legge 241/90, atti utili al superamento delle criticità rilevate ed indicate a
fianco di ciascun soggetto dichiarato non ammissibile.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI.
Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 
VISTO di attestazione disponibilità finanziaria
 
AP “Servizi al territorio”
Dott. Nicola Tedone
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel pieno rispetto della
vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dallo
stesso predisposto ai fini dell’adozione dell’atto, è conforme alle risultanze istruttorie.
 
AP “Servizi al Territorio”
Dott. Nicola Tedone
 
 
LA DIRIGENTE DELLA
SEZIONE ALIMENTAZIONE
 

2



Vista la proposta formulata dall’AP “Servizi al Territorio” della medesima Sezione;
 
Vista il decreto legislativo n. 29 del 03.02.1993 e successive modifiche ed integrazioni;
 
Vista la legge regionale n. 7 del 04.02.1997;
 
Vista la direttiva emanata con deliberazione di Giunta Regionale n. 815/07, esecutiva;
 
Ritenuto di condividere le motivazioni riportate nel testo della proposta;
 
 
DETERMINA
 
- di fare proprie le proposte dell’AP “Servizi al Territorio” della medesima Sezione che qui di seguito si
intendono come integralmente trascritte;
 
- di approvare le risultanze dell’istruttoria definitiva richiamata nelle premesse, con la proposta in essa
contenuta e di:
- approvare l’allegato elenco sub 1 relativo alle ditte ammissibili al finanziamento;
- approvare l’allegato elenco sub 2 relativo alle ditte non ammissibili al finanziamento per le motivazioni
a fianco di ciascuno indicate;
- stabilire che le ditte di cui all’allegato elenco sub 2 possono presentare, nel termine massimo come
previsto dalla Legge 241/90, atti utili al superamento delle criticità rilevate ed indicate a fianco di ciascun
soggetto dichiarato non ammissibile;
 
- di stabilire che il presente provvedimento sia pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia. La
pubblicazione del presente provvedimento sul BURP ha valore quale notifica, ai singoli interessati, degli
esiti istruttori.
 
Il presente atto, composto di n. 4 facciate, vistate e timbrate in ogni pagina, e di n 2 allegati composti il
sub 1 da n. 16 pagine ed il sub 2 da n.7 pagine tutte vistate e timbrate, e stato redatto in unico originale
che sarà conservato agli atti della Sezione Alimentazione;
Una copia conforme all’originale sarà trasmessa al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
Copia all’Assessore alle Risorse Agroalimentari;
Copia alla Sezione proponente.
Non viene inviata copia al Dipartimento Risorse finanziarie e strumentali, personale e organizzazione -
Sezione Bilancio e Ragioneria - per insussistenza di adempimenti contabili. !I presente provvedimento
sarà pubblicato all’albo istituito presso la Sezione Alimentazione.
 
La Dirigente della Sezione Alimentazione
Dott.ssa Rosa Fiore

3


